
 

 
 

 

 

 

Redegørelse fra Velfærdsministeriet om Beretning nr. 19/2007 om revision 

af statsregnskabet for 2007 

 

Statsrevisorerne har ved brev den 3. december 2008 (ref. 08-001124-3) 

anmodet Velfærdsministeriet om bemærkninger til Beretning om revisionen af 

statsregnskabet for 2007.  

 

Velfærdsministeriet skal i den anledning bemærke følgende: 

 

Ad. 286-293 Revision i årets løb og lønrevision ved Servicestyrelsen 

Servicestyrelsen har på baggrund af Rigsrevisionens vurderinger udarbejdet en 

samarbejdsaftale med Velfærdsministeriets Løn- og Regnskabscenter, som 

præciserer ansvars- og opgavefordelingen for styrelsens løn- og 

regnskabsopgaver, herunder ansvaret for afstemninger. Servicestyrelsen har 

desuden indarbejdet Rigsrevisionens anbefalinger i forretningsgange m.v., så 

regelsættet i styrelsen er blevet ensartet fuldt ud efter fusionen.  

 

Ad. 294 It-revision ved Servicestyrelsen 

Servicestyrelsen har taget initiativer til de kontroller af sikkerhedsmæssig 

karakter, som Rigsrevisionen har peget på.  

 

Ad. 312-315 Partistøtte 

På baggrund af Rigsrevisionens bemærkninger vil Velfærdsministeriet sammen 

med Justitsministeriet, hvorunder partiregnskabsloven henhører, overveje, om 

der bør indføres en ordning, som indebærer regnskabspligt for de partier, som 

ikke genopstiller til eller vælges ind i Folketinget, og som har modtaget 

partistøtte i den forudgående valgperiode. 

 

Ad. 330-333 Afsluttende revision af regional statsforvaltning 

Arbejdet med afstemninger og gennemgang af åbenstående poster i 

statsforvaltningernes regnskaber har været drøftet ved regelmæssige møder 

mellem Velfærdsministeriet, statsforvaltningerne og Velfærdsministeriets Løn- 

og Regnskabscenter. Dette arbejde er stort set afsluttet med regnskab 2008, 

men en enkelt statsforvaltning er beklageligvis ikke blevet færdig som forventet. 

Der er derfor skærpet fokus på, at de manglende afstemninger nu afsluttes 

hurtigst muligt. Herudover vil Velfærdsministeriet tage initiativ til en tættere og 

hyppigere opfølgning på afstemninger og lukning af åbentstående 

balanceposter i statsforvaltningerne. 
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Ad D.  6 kommuners administration af førtidspensionsområdet 

Det fremgår af beretningen og statsrevisorernes bemærkninger til beretningen, 

at Rigsrevisionen og statsrevisorerne vurderer, at kommunernes administration 

af førtidspensionsområdet har gennemgået en udvikling, så intentionerne i 

førtidspensionsreformen fra 2003 generelt efterleves, men at antallet af 

tilkendelser af førtidspension ikke er faldet så meget som forventet.  

 

Dette forhold er blandt andet et af de emner, som forligskredsen bag 

førtidspensionsreformen drøfter ved de møder, hvor der ses nærmere på 

udviklingen siden 2003. 

 

Det fremgår ligeledes af statsrevisorernes bemærkninger, at der er behov for, at 

Velfærdsministeriet mere tydeligt kommunikerer muligheden for, at 

kommunerne kan tilkende førtidspension med krav om efterfølgende 

revurdering. Baggrunden er, at Rigsrevisionen konkluderer, at kommunerne har 

forskellig praksis for at bruge bestemmelsen. 

 

Velfærdsministeriet er enig i, at det er et problem, at kommunerne fortolker 

bestemmelsens anvendelsesmuligheder forskelligt.  

 

Efter lovens forarbejder har bestemmelsen dog et afgrænset 

anvendelsesområde. Førtidspension kan således kun tilkendes, hvis 

arbejdsevnen er varigt nedsat. I ganske særlige tilfælde og efter en konkret 

vurdering kan der dog tilkendes førtidspension, selv om det ikke helt kan 

udelukkes, at der på længere sigt kan opnås en vis forbedring af arbejdsevnen 

ved yderligere forsøg på behandling.  

 

Ankestyrelsen har som praksiskoordinerende myndighed på området truffet to 

principafgørelser om anvendelse af bestemmelsen, som dermed udgør et 

vejledningsgrundlag for kommunerne. Ankestyrelsen har ligeledes haft fokus på 

anvendelse af bestemmelsen i praksisundersøgelsen ”Førtidspension til 

personer med en psykisk lidelse” fra december 2007. Ankestyrelsen var i øvrigt 
enig i, at der ikke var grundlag for at fastsætte kontrol i nogen af de sager, hvor 

styrelsen var enig i, at der skulle tilkendes pension.  

 

Rigsrevisionens og statsrevisorernes konklusioner vil blive taget med i de 

samlede overvejelser om kommende tiltag på området, når der i forligskredsen 

senere på året skal drøftes konkrete tiltag på førtidspensionsområdet og det 

rummelige arbejdsmarked. 

 

Velfærdsministeriet har i øvrigt ikke bemærkninger til beretningen. 

 

Der er samtidig med denne redegørelse sendt en genpart til Rigsrevisor. 

 

 

Med venlig hilsen 

 



 

 

Karen Jespersen 

 

 

/Jens Kristian Poulsen 

 


